
XENA Praha s.r.o..
xTná

fcoWhXQML

Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí

TECHNICKÁ DOKUMENTACE 
k TS-MOP

Blůza pracovního obleku 92 
TS-MOP-74-14

Kalhoty pracovního obleku 92 
TS-MOP-75-14

XENA Praha s.r.o.

Nad Spádem 20/641 

147 00 Praha 4- Podolí 

IČO : 49613791 

DIČ : CZ49613791

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

IČ:49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

ředitel ství :2612253 78-9
fax:261227571
sekrelariat@xena.cz

http://www.xena.cz
mailto:sekrelariat@xena.cz


XENA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí

OBSAH

Pracovní oblek 92 - blůza a kalhoty

Materiálový list:
Materiálový list základní vrchový materiál Hanibal - 1 strana

Zkušební protokoly:
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p. 
č.j. . AZL 16/0516 -5 stran
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný TZÚ 
Brno s.p.,č.j. 16-071 - 3 strany

Přehled použitého materiálu:
Blůza pracovního obleku 92, TS-MOP-74-14 -1 strana
Kalhoty pracovního obleku 92, TS-MOP-75-14 - 1 strana

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

IČ: 49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

ředitelství:261225378-9
fax:261227571
sekretariat@xena.cz

http://www.xena.cz
mailto:sekretariat@xena.cz


XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí
Materiálový list: základní vrchový materiál Hanibal

HUMI PRO ».r-o.
Hte*y 128/46, 603 00 Brno 

IČ 050 70 368

/

Petr Rychlý—Jednatel firmy HL'M1 PRO s.r.o.

VI 88
'" ' *mVi ____

m PB8 mftm*
_ _ _ " rm

- JS*7 ir+m/t
itrf am+»/t

BOeni, BarvwLT&it
^ my «*x-

HANIBAL

MATERIÁLOVÝ LIST

4.S- 7.5
* Odrnr%.a»pt*mmm0mfmtOÁLM

m lafltw 7*9 »-7 w «nkw

' Si f* -j-

V\ V

ptexshm 3t cmt\ 4mt»,y «pia 8W Pw 
Qpitmt twrvr rnoipim nuíc

7 00
Z/T>éfM ipÉHBb JwNirMw

fHf «r«0*
" *

4>9
řtup«" 1-9.

4-5
ttxO 40
^>W<M PTC 4/4 ■<'4
taPMcSy 4/3 4'J
Oatkymmtf 4/s 4/S

4 4
&wcW íPn 4 4
aMrjr m 3 3
Cfc*<n*eta 4-5/4 4*5*4

£3*4% /SC

\S7 * O a ©

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

IC: 49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

ředitelství:26L2z5378-9
fax:261227571
sekretariat@xena. cz

http://www.xena.cz


i

č.j. AZL 16/0516-strana 1

s.r.o.. Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí
í protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p.,

Textilní zkušební ústav
Václavská 6,658 -ti Brno. Česká republik*

zkušební laboratoř č. 1001 akreditovaná CIA

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ty i ir. nr to

ZAD A XENA Prak* s.rx>. 
Nad Spádem 20/64)
147 00 Praha 4 - Podolí

VZOREK: Materiály nitěné na „Odiv pracovní 02*'
(dle údajů zadavatele) tkanina llanlhal - Huml

barva: zelená: maskáíový potisk hnédý 
materiálové složeni: 50% polyester/ 50% bavlna 
vazba: koprová 2.T 
ploiná hmotnost: 240 g.nr

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkouíkv dle specifikace v zadávací dokumentaci

Příloha í. I ZDíj. 1500-7/2015-1350
1. Blůza pracovního obleku 02 (TS-MOP-74-14-2)
2. Kalhoty pracovního obleku 02 {TS-MOP-75-14/2)

| PODMÍNKY POUŽITÍ Protokol obsahuje výsledky zkoušek. které se vztaltuji jen

PROTOKOLU: k předloženému vzorku. Odbér vzorku proveden zadavatelem.
Protokol nesmi byt reprodukován jinak než celý. K reprodukováni 
Části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 

protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajišténé na 
základe subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovné uvedeno

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

12.5,2016

M. štorková 
í. Tichá
5

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK:

12.5.- 10.5.2016

DATUM VYSTAVENÍ 

PROTOKOLU: 
19.5,2016

L 1001

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

O

IČ: 49613791
DIČ-.CZ49613791
VAYW.xena.cz

* -420 543 426 713 
A *420 543 426 742 
"<t http: wwtt-.tzu.07 
— chzín mi.cz

ředitelství :2íĚťI25 3 78-9
fax:26l 227571
sekretariat@xena. cz

'S/'!—> 7 7 ^ ^
J&Čd íi.



/

č.j. AZL 16/0516 - strana 2

Li *n Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZU Brno s.p.,

AZLI& 051t>

Textilní zkušební ústav

METODIKA ZKOUŠEK:

rotí
TS-VfOP Zkušební metoda Název normy

Paiacltivky na materiál TS-klOP ztikladtti materiál f čilO.lj_______ _______
ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťováni plošné hmotnosti pomocí malých

vzorku
Textilie Zjišťováni prodyšnosti plošných textilií 
lletkorv .spáči 1110 Pa zkušební plocha 20 ťW 
Textilie Tahové vlastnosti plošných textilii -5ášt I: Zjišťováni 

maximální sily a tužnosti při maximální sile pomoct metody Slrip 
Textilie - Zjišťováni odolnosti plošných textilii v odéru metodou 
Mart mela le - Část 2: Zjišťování poškozeni vzorku 

~a[itemi~:05=.7} g _ __
Texiiiic - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušeni textilii 

postup praní: 6N: teplota počet cyklů praní Sx
jxixttip tudheiti: (' * y rozprostřeném stavu 

Textilie Příprava, označování a měřeni vzorku plošných textilii 
a oblečeni při zkouškách pra zjišťováni změny rozmění 

Textilie - Zjišťování změn rozměru po prant a sušení 
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištěni a čištčni za mokra 
plošných textilii a oděvů - Část I: Hodnocení vlastnosti po čištění a doúpravč 

Textilie - Profesionální ošetřováni, chemické čištěni a čištěni za mokra 
plošných textilií a oděvů - Část 2: Postup pro zkoušeni vlastnosti při 

čištěni a doúpravč při použití tetrachlorethylcnu 
počet cyklu: 5
Textilie Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stáiobarevnost na

umělém světle: zkouška s xenonoyou výbojkou________
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti -Část DOI: Siáiobarevnost v 

chemickém čištěni pomocí perchlqretbylemi 
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část XI1: Stáiobarevnost při

žehleni (mokřit _____ ______________________________
Textilie Zkoušky stálobarevnosti” Čá ST X12: Stáiobarevnost v otěru 

M suehui.a mokra
T extilie Zkoušky stálobarevnosti - Část EÓ4: Stáiobarevnost v potu 
Textilie Zkoušky stálobarevnosti - Část COťi: Stáiobarevnost v praní

(testCtSt__ __________
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část EDI: Stáiobarevnost ve vodě 

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota <20±2)eC: relativní vlhkost (65±4) %

Lw-Jctié nihsuxv měran hvf; stanovou na základě předpokladu normálntlKi rozdělení hoifaoí. Pro vvjádfvni rvvšilírténejbtny jc 
třetí: je vyni-obiikoellziaitcniiuzSířcniík' 2 pro interval spotcbtivsKlitvSi Veiistotv nc/ohicdnuj! vliv odbitu vzorku.

ČSN FN IS0 9237

- ČSN EN ISO 13934-1

$ ČSN ĚN ISO 12947-2

9 ČŠNEN ISO 6330

ČSN ĚN ÍSO 3759

to

ČSN ĚN ISO 507?

ČSN EN ISO 3175-1

ČSN EN ISO 3175-2

12 ČSN EN ISO Í05-B02

13 ČSN EN ISO I05-D01

14 ČSN EN ISO I05-XI1

1516 ČSN EN ISO 105 X12

17/1S 
19

ČSN EN ISO I05-EQ4 
ČSN EN ISO I05-C06

20 ČSN EN ISO IČS-ĚOV

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

ť

~j.vV ■'

IČ: 49613791
DIČ:CZ49613791
www xerta.cz

ředitelství :26l Ž25378-9
fax:261227571
sekretariat@xena.cz

mailto:sekretariat@xena.cz


č.j. AZL 16/0516 - strana 3

XEHA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p.,

AZL 1 (i'0516 

strana: 3

Poř.č.
TS-MOP

Zkušební metoda

Textilní zkušební ústav

Název normy

Parametry zdrawmi nezávadnosti TS-MOP základní materiál t H JO. 2) 
Puiadarky Metodického dopnniéeiti Státního zdravotního ústavu č. 1-2000 (AHEM)

ČSN EN ISO 14184-1

CSNEN ISO 3071

AA. AE spektrometrie, 
1CP
ČSN EN ISO 15586 

ČSN EN ISO 11969 
ČSN EN ISO 17294 (As) 

ČSN 75 7440 (lig)
ČSN ISO 11083

ČSN EN 14362-1

Metoda plynové 
chromatografic GC/MS.

Textilie - Stanovení fonnaidehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovaletný 

formaldehyd (metoda aeclylacctonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg. kgleží v rozsahu nepfesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako jvedetekovatelné".

Textilie 7j išťováni hodnoty pH vodného výluhu 
Nejistota stanoveni: * 3 %
Obsah extrahovatelnych težkých kovu 
výluh pmlle CSNEN ISO KI5-E04 /roztok 2)
Stanovení As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTF.CT1 spol.s 
r.O.. Brno- AZI.č.l147
Nejistota stanoveni: ± 20 rel.V je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

Jakost vod. Stanoveni chrómu (VI), Spektrofotometrická metoda s 
1.5 difenylkarbazidcm
Hodnoty do 0.5 mg Cr'1 kg 1 lež! v rozsahu nepřesnosti metody a jsou 
označeny ve výsledku jako ..nedetekovatelný-.
Textilie - Metody pro zjišťováni určitých aromatických aminů 
odvozených od azobarviv Část I: Zjišťování použití určitých 

azobarviv stanovitelných extrakcí a bez extrakce vláken 
Obsah Pentachlorfenolu (neni předmětem akreditace)

Obsah chlorovaných fenolu (není předmětem akreditace)
ČSN EN ISO I05-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnosl v potu

- ČSN EN ISO I05-XI2 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část XI2: Stálobarevnosl 

v otěru

Klimatizace zkušebních vzorku: teplota (20±2)“C: relativní vlhkost (65±4) %

1 \oioK* nejktuly mířeni hvi> stónmvnj na jáfcladř předpokladu normálo ibo rozdíleni hodnot ÍYn ujjkthaii nvStftiw nejistoty je
třeba k tyn&ihit koeiiťkmem m/Sltailík = 2 pru interval spolehlivodí 95%l. Nejistot) nezohlcdňuji \é\ odběru vzorioL

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

ředitelství;261225378-9
fax:261227571
sekretariat@xena.cz

http://www.xena.cz
mailto:sekretariat@xena.cz


I
č.j. AZL 16/0516 - strana 4

XENA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p.,

AZL 16/ 0516 
strana: 4

Textilní tkuíebnf ústav

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

Tkanina Hanibal - tlumí
barva: zelená: maskáéovj potisk hnědý 
materiálové složeni: 50% polyester/ 50% bavlna 
vazba: keprová 2/1. plošná hmotnost: 240 g.m:

Pof. e. 
TS-MOP

Parametr
zkušební
metoda

měřici
jednotka

zjištěné hodnoty

Ploiná hmotnost ČSN EN 12127 g.m 252

6 Prodyšnost
ČSN EN ISO

9237
mnu'1 320,1

7 Pevnost maximální sila
ČSN EN ISO 

13934-1
N

ve smíru podélném ' příčném 

1138,6 / 1020,7

8
Odolnost vůťi odéru
na přistrojí Martindale

ČSN EN ISO 

12947-2
počet otáček

prtmStn poívt pti kuvdi rakzkt
t pnfJ,oATTi\nxili

> 45000

9
Změna rozměrů po praní
5x praní, teplota 60CC

ČSN EN ISO 

6330
%

vc sméru podélném pfléném

0 / -2.0

10
Změna rozměrů po 
chemickém řiitřní 
počet evklů: 5\

ČSN EN ISO 

3175-1,2
%

ve smíru podélném příčném

-1.5 -1,5

12 Stálobarevnost na světle
ČSN EN ISO

105-B02
slupeň

modro stupnice
zrnina odstínu

4-5

13
Stálobarevnost 
v chemickém čistění1

fŠNENlSO

105-D01
stupeň 

šedé stupnice
zrnina odstínu1 zapouštěni 

5/4-5 4-5

14

Stálobarevnost při žehleni
(mokré)'' 

ihned po zkoušce 
po 4 hodinách

ČSN EN ISO 

105-X11
stupeň

Šedé stupnice

zména odstinu/zpp-vítěni

5/5
5/5

15
16

Stálobarevnost v otěru 1' 
za sucha 
za mokra

ČSN EN ISO 

I05-XI2
stupeň

Šedé stupnice

zapouStini sv. odstíny: tm.odstíny

4-5 i 4-5
4/4

17
18

Stálobarevnost v potu "
alkalickém
kyselém

ČSN EN ISO 

105-E04
stupeň

Šedé stupnice

zrnina odstfnwzapouštčni
5 / 4-5 / 4-5
5 z 4-5/ 4-5

19
Stálobarevnost v praní"
. test Cl S (60“C)

ČSN EN ISO

I05-C06
stupeň

Šedé stupnice
zrnina odstínu zapouštěni

4-5'4-5 4-5

20 Stálobarevnost ve vodě ''
ČSN EN ISO

105-E01
stupeň 

šedé stupnice
zmčna odstínu, zapouštěni

5 4-5 4-5
uvedeni stálobarevnosti odpovídali ncjnitsf hodnotě zjišténé na v/orfcu

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

7 -

IČ: 49613791 
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

ředitelství :26E 
fax:261n

78-9 
27571

sekretariat@xena. cz

http://www.xena.cz


čj. AZL 16/0516 - strana 5

XEWA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podolí
Zkušební protokol akreditované laboratoře vydaný TZÚ Brno s.p.,

AZL
sírar.r

‘Mi-

Textilní zkušební ústav

Tkanina Kanibal - Hutni
barva: zelená: niaskáčovv potisk hnidy 
materiálov é složeni: 50% polyester/ 50% bavlna 
vazba: keprová 2/1. plošná hmotnost: 240 g.nť

Pof.i.
rs-MOp Parametr

zkušební
metoda

méřici
jednotka

zjišttné hodnoty

i
Obtah volného a hvdrtilýzou 
uvolněného fnrtnaldchydu

ČSN EN ISO

14184-1
mg. kg’ nedetekovntelné

pil vodného výluhu
ČSN IiN ISO

3071
6,8

Obtah extrahovafclnych 
tfžkých kovo

AA. AF. 
spektrometrie

mg. kg

As* <0,05 Cr«a 0,42
Cd - 0,02 Co < 0,20
Pb 0.0V Cu 5,41
Hg * <0,005 Ni <0.20

Ohsah šestimocného chrómu ČSN ISO 11083 mg.kg'1 nedetekovatelný

Obsah aromatických aminu 
odvozených od azoharviv ’’

ČSN EN

14362-1
mg. kg ' - 30

Ohsah pentachlorfenolu Chromatografic .mg,. Kg'.. <0,04
Obsah chlorovaných fernilú GC7MS mg. kg' < 0.4
Stálobarevnost v potu 11

alkalickém
kyselém

ČSN FN ISO 

105-E04
stupeň

5cd£ Aliípnkc

zrnina odstinuzapouíténi 

5-'4-5 i 4-5
5 i 4-5 ■ 4-5

Stálobarev nost votéru '*
za sucha 
za mokni

ČSN EN ISO 

105-X12
stupeň

Sedí stupnice

zapouštím sv, odstíny 
ttn.odsunv
4-5: 4-5

4,4
* obsah těžkých kovu zajišjén subdodávkou symbolem je oznaten detekční liimt metody

uvedené stálobarcvnosti odpovídají nejniíší hodnotí /jistině na vzorku 
' Provedenou analýzou nebyla v před loženém vzorku zjištěna azoharvtva. která mohou uvolňovat jeden nebo více aminu 

štípením tejich a/uskupmv (aznskupin).-. Symbolem • ic oznaiena limitní hodnota definovaná nařízením REACH 
1007 2006 Příloha XVtt.

Ing. ‘ctr)4 dil 

vedoucí zkušeni laboratoře

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

IC: 49613791
DIČ.CZ49613791
www.xena.cz

fax:261227571 
sekretáři at@xenaj

http://www.xena.cz


TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 - strana 1

XENA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný

, Textilní zkušební čatav

TEXTILNÍ ZKUŠEBNÍ USTAV, s.p.
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 

VÁCLAVSKÁ 6,658 41 BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA

vydává

zadavateli: XENA Praha s.r.o., Nad spádem 20/641,140 00 Praha 4 - Podolí
1Č: 49613791

OSVĚDČENÍ
Číslo; 16 - 071

kterým se potvrzuje, že základní materiál

tkanina Hanibal - Humi
barva: zelené + potisk maskáčový hnědý

materiálové složeni: 50%polyester/ 50% bavlna, vazba: kcprová 2/1, plošná hmotnost: 240 g.m'2

tkanina určená na „Odiv pracovní 92“ pro AČR

1. Blůza pracovního obleku 92
2. Kalhoty pracovního obleku 92

byl hodnocen dle:

• Zadávací dokumentace na „Odiv pracovní 92“, zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy i. 1 ZD čj. 
1500-7/2015-1350 Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2
(Kapitola 10, Cl, 10.1 Technické parametry - základní materiál, Cl, 10.2 Parametry zdravotní nezávadnosti 

základní materiál) v návaznosti na požadavky

• Metodického doporučení SZÚ č- 1/2000 k posuzováni výrobků, které přicházejí do přímého 
styku i lidským organismem prostřednictvím kůže, připadni slizníc. Tabulka I. 1 Základní 
kritéria pro hodnoceni textilních výrobků (vybrané hygienické vlastnosti z hlediska zdravotní 
nezávadnosti materiálu s ohledem na účel použiti)

Na základě zjištěných hodnot požadovaných parametrů hodnoceného základního materiálu

se osvědčuje, že uvedený materiál tkanina Hanibal - Humi vyhovuje požadavkům uvedené 
technické specifikace TS-MOP-74-14/2 a TS^MOP-75-14/2.

Na základě dosažené úrovně vybraných parametrů hygienických vlastností se osvědčuje, že hodnocený materiál

vyhovuje hygienickým požadavkům aa materiál, který přieházi do přímého styku s pokožkou 
a nepředstavuje zdravotní riziko dle uvedené technické specifikace, 

a tedy dle zákona č. 102/2001 Sb„ o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (2ákon 
o obecné bezpečnosti), v platném znění, § 3 odst. 1

splňuje požadavky na obecnou bezpečnost.

Úroveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součásti tohoto osvědčení.

Osvědčeni bylo vydáno na základě žádosti č. COV/I6/147 ze dne 10.05.2016, Podkladem pro vydáni 
osvědčení je zkušební protokol č. AZL 16/0516 ze dne 19.5,2016, vydaný AZL TZÚ, Brno.

Platnost osvědčeni do: 31.05.2018 

Datum vydání osvědčení: 20.05.2016

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
" 00 Praha 4-Podolí

IČ: 49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cy.

Osvědčení vydala;

Jirfci Paulová 
ceT.ifikačnJ oddělení

ředitelství:2612253 78-9
fax:261227571
sekretariat@xena.

http://www.xena.cy


I?

/
STĚNA

XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 - Podoj]
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný 

TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 - strana 2

Osvědícní ř. 16 - 071
Strana: 1/2

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2 
řl. 10.1 Technické parametry - základní materiál (pořadové číslo řádku tabulky bod 5 až 20)

základní materiál: tkanina Hanibal - Hutni
barva: zeleni + potisk maskičový hnědý

materiálové složeni: 50% polyester/ 50% bavlna, vazba: koprové 2/1, ploíné hmotnost: 240 g,m'3

Textilní zkušební ústav

Tabulka i. 1: Požadované technické parametry a hodnoceni - základní materii^
p. e. 

TS-MOP Parametry
^ iKllSeDIM

metoda
Měřici 

jednotka _
Požadovaná 

—hodnota— Zjištěná hodnota Hodno-
oeni

5 Plošná hmotnost ČSN EN 12127 g.m,J 240 ±5% 252 +5% V

6 Prodyšnost ČSN EN ISO 9237 mm.$" min. 100 320,1 V

7 Pevnost v tahu
osnova/ útek ČSN EN ISO 13934-1 N min.

900 / 600 1138,6/ 1020,7 v

8 Odolnost vůéi odéru 
- přístroj Martindalc ČSN EN ISO 12947-2 počet

otáček
min

40 000 >45 000 v

9
Zména rozměrů
(5x praní, 60° C) 

osnova / útěk
ČSN EN ISO 6330 % HUDL

-3 /-3 0 / -2,0 v

10
Změna rozměrů
(5x chemické ílítěnl)
- osnova / útek

ČSN EN ISO 3175 %
max.
-2/-2 -1,3/-M v

Stálobarevnou
(změna odstfnu/zapouštěnD stupeň min.

12 - na světle ČSN EN ISO 105-B02 modré stupnice 4-3 4-5 v

13 • při chemickém Čištěn) ČSN EN ISO 105-D01 ledé stupnice 4-3/4 5/4-5 v

14 • pří žehleni za mokra ČSN EN ISO 105-Xtl Mé stupnice 4 3 v

1S - v otěru za sucha ČSN EN ISO 105-X12 šedé stupnice 4 4-5 v

16 - v otěru za mokra ČSN EN ISO I05-X12 šedé stupnice 3 4 v

17 - v potu: kyselém ČSN EN ISO 105-EO4 šedé stupnice 4/3 3/4-3 v

18 - vpotu: alkalickém ČSN EN ISO 10S-E04 šedé stupnice 4/3 5/4-3 v
19 - v mechanickém {sani 60°C ČSN EN ISO I05-C06 šedé stupnice 4/4 4-5/4-S v
20 -vévodě ČSN EN ISO 105-EOÍ Šedé stupnice 4/3 5/4-5 v

Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP

Hodnocený základní materiál tkanina Hanibal - Humi splňuje požadavky zadávací dokumentace, 
Příloha ř. 1 ZD íj. 1500-7/2015-1350, Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, 
TS-MOP-75-14/2, řl. 10.1 Technické parametry - základního materiálu.

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
147 00 Praha 4-Podolí

IČ: 49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz sekretariat@xena.cz

http://www.xena.cz
mailto:sekretariat@xena.cz


A
V.

/
i E Ir A

XENA Praha s.r.o.. Nad Spádem 20/641, 147 00 Praha 4 ^Podolí
Osvědčení o zdravotní nezávadnosti z akreditované laboratoře vydaný 

TZÚ Brno s.p.,č.j. 16-071 - strana 3

Osvědčení č. 16 - 071 Textilní zkušební ústav Příloha
Strana: 2/2

Hodnocení zdravotaí nezávadnosti dle požadavků TS-MOP-74-14/2, TS-MOP-75-14/2 
či. 10.2 Parametry zdravotní aezávadnosti - základní materiál 

(pořadové číslo řádku tabulky bod I až 5) 

v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

základní materiál: tkanina Hanibal - Hutni
barva: zelená + potisk maskátový hnídý

materiálové složení: 50% polyester/ 50% bavlna, vazba: keprová 2/1, plošná hmotnost: 240 g.m-í

Tabulka l. 2: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti (toxicity) - základní materiál

TgMOP j Pa™nJetr7' Zkušební
metoda

Mířicí
jednotka

Požadovaná
hodnota

Zjištěná
hodnota

Hodno
ceni

! Obsah volného a hydrolýzou
uvolniného fomtaidchydu

ČSN EN ISO 14184-1 mg-kg-’ max. 75 nedetekovatelné V

2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 44 - 7,5 6,3 V

3 Obsah tížkých ková
• arsen (As) 

kadmium (Cd) 
olovo (Pb)

• ttuť (Hg)
j - chróm celkový (Cr)
- chróm šestimocný (Crvl) 

kobalt (Co)
-méď (Cu)
-nikl (Ni)

ČSN EN ISO 105-E04 

AA, AE spektrometrie 
ICP

ČSN ISO 11083

rag.kg-' max.

1,0
0,1
1.0
0,02
2,0

pod deL limitem 
4,0

50,0
4,0

< 0,05
< 0,02

0,09
< 0,005

0,42
nedetekovatelný

<0,20 ' 

5.41
< 0.20

v
v
v
v
v
v
v
v
v

Azobarviva, která mohou 
uvolňovat karcinogenní 
aryl aminy

II íObsah aromatických aminů 
odvozených od azobarviv)

ČSN EN 14362-1 mg.kg''
pod detekčním 
limitem metody

<30 v

4 Obsah pentachlorfenolu metoda plynové 
chromatografic GC-MS

mg. kg-1 max. 0,5 <0,04 v
Obsah chlorovaných fenolů mg.kg-' max. 0,5 <0,4 v
Stálobarevnost 

- v potu: . alkalickém 

• kyselém

* v otéru: . za sucha

. za mokra

ČSN EN ISO 105-E04

ČSN EN ISO 105-X12

stupeň

5edé
stupnice

Šedé
stupnice

min

3-4/3-4

3-4/3-4

3-4

2-3

5/4-5
5/4-5
4-5
4

v
v
v
v

Legenda: V vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP a MD SZU 
< symbolem jc označen detekční limit metody

Hodnocené základní materiál tkanina Hanibal - Humi splňuje požadnvky zadávací dokumentace, 
Příloha č. 1 ZD čj. 1500-7/2015-1350, Požadavky na technickou dokumentaci, TS-MOP-74-14/2, 
TS-MOP-75-14/2, čl. 1022 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál a současně 
splňuje požadavky Metodického doporučeni SZÚ ě. 1/2000 (AHEM).

Datum vydáni přílohy: 20.05.2016

' i
Pftlohu vydala: Jitka Paulová

XENA Praha, s.r.o.
Nad Spádem 20/641
14? 00 Praha 4-PodoIí

IČ: 49613791
DIČ:CZ49613791
www.xena.cz

řediteIství:261225.i,^-9
fax:261227571
s ekretariat@xena.cz

http://www.xena.cz
mailto:ekretariat@xena.cz


XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí

Přehled použitého materiálu - Blůza pracovního stejnokroje 92
TS-MOP-74-14

Hanibal (vrchový materiál)

Dodavatel: Humi PRO s.r.o., Brno 

Knoflíky vel. 32 a 27 - khaki

Dodavatel: Knoflíkářský průmysl Žirovnice a.s., Žirovnice

Pruženka 2 cm bílá

Dodavatel: PEGA-VEL a.s., Krnov - pod Civilínem 

Velcro 4 cm smyčka - khaki 

Dodavatel: KOH-I-NOOR a.s., Praha 10 

Etiketa textilní khaki s černým potiskem 

Dodavatel Etka labels s.r.o.. Lojovice 

Nitě khaki 80 tex 100% polyester



i TI

XENA Praha s.r.o., Nad Spádem 20/641. 147 00 Praha 4 - Podolí

Přehled použitého materiálu - Kalhoty pracovního stejnokroje 92
TS-MOP-75-14

Hanibal {vrchový materiál)

Dodavatel: Humi PRO s.r.o., Brno 

Knoflíky vel. 27 - khaki

Dodavatel Knoflíkářský průmysl Žirovnice a.s., Žirovnice 

Pruženka 2 cm bílá

Dodáváte DEGA-VEL a.s.. Krnov - pod Civilínem

Keprová stuha - khaki

Doca.i‘C PEGA-VEL a.s., Krnov - pod Civiiínem 

Etiketa textilní khaki s černým potiskem 

Docavaeei: Etka labels s.r.o. Lojovice 

Nitě khaki 80 tex 100% polyester 

Docavatet: AMANN s.r.o.„ Praha 4

XEXA Praha, s.r.o.
Spádem 20/641

- O Praha 4-Podolí

t

EC: 4% .'791 

DiČ:CZ49613791
ředitelství:26122:"-r'" 8-9 

fax:261227571 
sekretariaťŽřxena. czw'xena.c/


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

